PASSIO CHRISTI

tur occulta. Et non solum uelū templi scissum est, sed etiam uirtutes angelicarū potestatū ibi auditæ sunt, dicentiū: Trāseamus ab his locis, uel sedibus. **Et terra mota est, & petræ scissæ sunt.** Luxta literā com motione terræ & petraꝝ scissio, terrorem creaturarum significat, non sustinentiū mortem dñi sui. Sed si altior rem intelligētiā ibi requiramus, per cōmotionem terræ & scissionem petraꝝ, significatur terrenos cor da hoīm ad p̄c̄nitentiā cōmouenda. **Et multa corpora sanctorum, quæ dormierant, surrexerunt.**] Sicut Lazarus suscitatus est, ita & isti suscitati sunt, ut domino resurgentī testimonia perhiberēt. Licet eīm domino pendēte in cruce monumenta apia sunt, tūc nemo illoꝝ sc̄dōꝝ surrexit, usq; quo dñs resurgeret, ut ipse esset primogenitus ex mortuis. [**Venerunt in sanctam ciuitatem.**] Sanctam ciuitatē appellat Ierusalem, non qđ iunc sancta esset, sed qđ olim sancta fuisset propter cultum unius dei, nomine scilicet pristino permanente. [**Et apparuerunt multis,**] nō omib; sed illis duntaxat, qui digni fuerunt eorū uisioꝝ. [**Centurio autem, & qui cum ipso erant, custodiens Iesum, uiso terræ motu, & his quæ siebant, timuerunt ualde,** dicentes: **Vere, filius dei erat iste.**] In fide centurionis, qui gentilis erat, fides omnium gēnū designatur. Credente autem centurione, Iudæi nou solum non crediderunt, sed etiam timuerūt: quia gentibus Christū suscipiens ibus, Iudæi in sua perfidia remanserunt. **Eabant autem ibi mulieres multæ a longe, quæ securæ erāt Iesum à Galilæa ministrantes ei.**] Consuetudo erat apud Iudæos, nec reputabatur ad culpam, si mulieres religioſæ ministrarent preceptoribus suis de substantia sua. **Quod Paulus apo-**

SECUNDVM MATTHÆ. 62

Volus, ne scandalum gentibus faceret, uitauit, dicendo: **Nunquid potestatem non habemus circunducere disores nostras?** Ha ergo mulieres, quæ uiuēti domino ministraverant, etiam ad passionem procedentem sequebantur, ut cui uiuenti seruerant, etiā mortuo obsequerentur. [Inter quas erat **Maria Magdalene.**] **Maria Magdalene ipsa** est, de qua dominus se prem dæmonia eiecerat. **Dicta autem Magdalene à Magdalo castello.** & **Daria Jacobi.** Mater uide licet **Iacobi & Ioseph,** qui in euāgelio fratres domini appellātur. **Hæc Maria** fuit domini materrera. **Cui** sero autem factum esset, uenit quidam homo discipulus ab Arimathia, nomine **Ioseph,** qui & ipse discipulus erat Iesu. **Hic accessit ad Pilatum,** & petiit corpus Iesu. **Arimathia ipsa est Ramathaim,** ciuitas uidelicet **Elcana & Anna.** Diues autem Ioseph dicitur, nō ob iactantiam scriptoris, ut dominus diuitem discipulum habere uideret, sed ut ostendatur, quia aliter a præfecto corpus domini non poterat impetrare, nisi diues esset. **Tunc enim temporis nemini licebat,** nisi potenti & diuiti ad præsidem intrare. **Diues etem,** & non minus iustus dicitur. **Si enim diues non esset,** corpus domini impetrare non posuisset. **Si autem iustus non esset,** nequam dignus dominica sepulta ra fuisse. **Iungitur autem iustitia cum potētia,** ut impetrat corpus Christi. **Et accepto corpore Christi,** **Ioseph inuoluit illud in sindone munda.** Ex simplici sepultura domini, condemnatur ambitorum diuitium, qui negi in tumulis quidē possunt carere diuitijs. **Et ex hoc possumus simpliciter intelligere,** quod sicut corpus domini linteo puro inuolutum fuit in monumento, ita mysterium sancti altaris non licet

in pannis de auro textis celebrari, sed in multa fina
done. Per significationem emille Iesum, in muda fina
done inuoluit, qui sacramentū illius purā mēte susci-
pit. Et posuit in monumento suo nouo quod
exciderat in petra. Bene in monumēto nouo dñs
ponitur, & non in ueteri, ne scilicet alijs remanenti-
bus, domino resurgentे, alios surrexisse fingant. De

Sepul- monumento ferunt, qui illud uiderunt, quod sit do-
nici forma mus rotunda, excisa de subiacente rupe: & tantæ alti-
tudinis, ut qui intus fuerit, extenta manu cacumen il-
lius tangere possit. Habens introitum ab orientali
parte, cui lapis ille magnus appositus est. In cuius a-
quilonari parte corpus domini iacuit, habēs septem
uel octo pedum longitudinē, trium palmarum emi-
tens à cætero paumento. Erat autem rubri & can-
didi coloris huiuscmodi lapis, quod personæ salua-
toris aptissime conuenit, cui eccllesia in Cätilio amo-
ris dicit: Dilectus meus cädidus & rubicundus. Can

didus scilicet, quia peccatum non fecit: rubicundus,
quia propriæ passionis cruore respersus est. [Et ad-
uoluit saxum magnū ad ostium monumenti, & abiit.] Diuina prouidentia actū est, ut magnum saxum ad-
uoluerint ad ostium monumenti, ne si modicum ad-
uolueretur, calumniam struerent scribæ & pharisei,
quod furto mulierum uel discipulorum sublatum
fuiser corpus Iesu. [Erat autem ibi Maria Magda-
lene &c.] Sancta mulieres, qui dominū ardēs amā-
uerant, etiam morientem usq; funus subsecutæ sunt.
Altera autem die, quæ est post parœscen-
conuenerunt principes sacerdotum & phari-
sei ad Pilatum. Altera autem die, id est, die sab-
bati. Siquidē sexta feria dominus crucifixus est, sab-

Canti. 5,

T SECUNDUM MATT. 628

bato quieuit in sepulchro, octauo, qui est primus, re surrexit. Et pulchro ordine, quia homo sexta die factus es, & deus septimo requieuit die ab omnibus operibus suis, pulchra ratione dominus sexta feria genus humanum sua passione redemit, sabbato in sepulchro quieuit, octauo die resurrexit. Quod etiam pro nostra salute constat esse actum. Siquidem per sex seculi erates cum domino patimur, septima autem, quae nunc est, post domini aduentum in anima cum domino requiescimus, expectantes diem octauum, & resurrectionem generalem, ut receptis corporibus, simus immortales in corpore, & incorruptiones in mente. **Domine recordati sumus quia seductor ille dixit adhuc viuens post tres dicas resurgam.** Et nomine seductoris & furis, licet nolentes, veritatem loquuntur Iudei. Seductor autem est dominus, non a veritate ad falsitatem, a bono ad malum: sed est contrario ab iniustitate ad iustitiam. Fures autem apostoli fuerunt, quia fidem Christi, quam ludare respuerunt, a Iudeis auferre, & ad populos gentium transducere studuerunt. [Illi autem abeuntes, munierunt sepulchrum, signantes lapidem cum custodibus.] Non autem sufficit scribis & phariseis, ut dominum interficerent cruce, sed etiam ad sepulchrum ipsius custodes adhibuerunt. Et quantum in illis fuit, resurgentem manus opposuerunt. Sed quanto maiori diligentia sepulchro custodes adhibuerunt, tanto nos certiores de fide illius reddiderunt.